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RIO DE JANEIRO
3 noches / 4 Días


	HOTEL PREVISTO O SIMILAR
	CATEGORIA
	DBL
	DBL N/Adc
	TPL
	TPL N/Adc
	SGL*
	SGL N/Adc

	WINDSOR COPA Ó WINDSOR MARTINIQUE
	TURISTA SUPERIOR
	349
	58
	324
	49
	511
	110

	COPACABANA MAR
	
	370
	64
	339
	54
	537
	119

	IPANEMA PLAZA
	PRIMERA
	385
	69
	352
	58
	580
	135

	WINDSOR PALACE Ó WINDSOR PLAZA
	
	387
	69
	355
	59
	584
	136

	HILTON COPACABANA
	PRIMERA SUPERIOR
	573
	131
	519
	114
	905
	243

	WINDSOR MIRAMAR
	
	584
	136
	519
	114
	979
	267


*La habitación sencilla está calculada para mínimo 2 pax viajando juntos. Para 1 pax viajando solo aplica suplemento de USD 59

INCLUYE



· Traslado aeropuerto GIG / hotel / aeropuerto GIG en servicio regular compartido.
· Alojamiento 3 noches en el hotel seleccionado.
· Alimentación desayunos diarios.
· Día completo a Corcovado en van y Pan de Azúcar con almuerzo sin bebidas en servicio regular compartido.
· Impuestos hoteleros.
· Tarjeta de asistencia médica Assist Card (Consulte suplementos para pasajeros mayores de 69 años).

NO INCLUYE




· Tiquetes aéreos  / Consulte nuestras tarifas especiales.
· Propinas.
· Opcionales no descritos, consulte nuestras tarifas al final del programa.
· 2% de costos bancarios.
· Gastos y alimentación no especificados.

NOTAS IMPORTANTES



· Tarifas por persona en dólares americanos.
· Para reservar se requiere copia del pasaporte.
· Consulte tarifas, políticas de máxima acomodación y edades de niños en cada hotel. Niños a partir de 11 años pagan como adulto.
· Tarifas sujetas a disponibilidad y cambios al momento de reservar.
· Las habitaciones triples, son normalmente doble con cama adicional. 

· Se debe consultar previamente tarifa de noche adicional. 
· *Programa opera con un mínimo de 2 pasajeros, pasajero viajando solo no acompañado  aplica suplemento.
· Servicios en regular compartido diurno, aplican suplementos para traslados en horario nocturno.
· Tarifas no aplican para Carnaval, Feriados Largos, Congresos, Eventos Especiales y Reveillon.
· El Programa puede sufrir modificaciones o anulación de excursiones, por razones de fuerza mayor, sin derecho a reembolso.
· Es necesario informar por escrito en el momento de efectuar la reserva en el caso de existir si son pasajeros con algún tipo de discapacidad.
· Durante la celebración de los días de fiesta de cada país y/o ciudad, es posible que los transportes, museos, comercio, medios de elevación, teatros, etc.;  se vean afectados en sus horarios y funcionamiento, no operar o permanecer cerrados sin previo aviso.
· Servicios no tomados en destino no serán reembolsables.
· Se requiere certificado internacional de la Vacuna de Fiebre Amarilla. 
· Es responsabilidad de los pasajeros tener la documentación necesaria. 
· Tarifas no aplican para grupos.

TOURS OPCIONALES

	SERVICIO
	SALIDAS
	HORA
	SALIDAS
	DURACIÓN
	MIN. PAX
	TARIFA

	Tour Corcovado Tren
	Diarias
	Mañana
	Zona Sur //         Barra da Tijuca 
	4 horas
	1
	76

	Tour Corcovado
	Diarias
	Mañana/Tarde
	Zona Sur // Barra da Tijuca
	4 horas
	1
	65

	HD  Pan de Azúcar
	Diarias
	Mañana/Tarde
	Zona Sur // Barra da Tijuca
	4 horas
	1
	72

	Rio Expreso
	Diarias
	Mañana/Tarde
	Zona Sur
	5 horas
	1
	104

	Full Day Tren con Almuerzo
	Diarias
	Mañana
	Zona Sur // Barra da Tijuca
	8 horas
	1
	152

	Full Day Van con Almuerzo
	Diarias
	Mañana
	Zona Sur // Barra da Tijuca
	8 horas
	1
	124

	Tour Petrópolis
	Martes, Jueves y Sábados
	Mañana
	Zona Sur // Barra da Tijuca
	7 horas
	1
	53

	Tour a Angra dos Reis
	Diarias
	Mañana
	Zona Sur // Barra da Tijuca
	10 horas
	1
	77

	Tour a Búzios
	Lunes, Miércoles y Viernes
	Mañana
	Zona Sur // Barra da Tijuca
	12 horas
	1
	81

	Tour Arraial do Cabo
	Martes, Jueves y Sábados
	Mañana
	Zona Sur
	13 horas
	1
	79

	Tour Maracanã
	Diarias
	Mañana/Tarde
	Zona Sur
	4 horas
	3
	71

	AquaRio
	Diarias
	Mañana/ tarde
	Zona Sur
	4 horas
	3
	84

	Walking Tour
	Diarias
	Mañana
	Zona Sur
	4 Horas
	2
	63

	Rio por Tierra y Mar
	Jueves, Viernes, Sábado y Domingo
	Mañana
	Zona Sur
	4 Horas
	2
	118

	Jeep Tour Favela
	Diarias
	Mañana/Tarde
	Zona Sur
	3 horas
	2
	61

	Jeep  Tour Floresta
	Diarias
	Mañana/Tarde
	Zona Sur
	3 horas
	2
	66

	Carnaval Rio Experiece – Viva Mangueira
	Martes, Jueves y Sábados
	Mañana/Tarde
	Zona Sur
	4 horas
	2
	98

	Ensayo Escuela de Samba
	Sábados
	Noche
	Zona Sur
	4 horas
	1
	43

	Rio by Night
Solo show
	Martes, Jueves, Viernes y Sábados
	Noche
	Zona Sur
	2 horas
	1
	90

	Rio by Night
Cena y Show
	Martes, Jueves, Viernes y Sábados
	Noche
	Zona Sur
	3 horas
	1
	118

	Bohemia Carioca con Cena
	Miércoles, Jueves, Viernes y Sábados
	Noche
	Zona Sur
	6 horas
	1
	71

	Bohemia Carioca
	Miércoles, Jueves, Viernes y Sábados
	Noche
	Zona Sur
	4 horas
	1
	45

	Noche Carioca
	Viernes y Sábados
	Noche
	Zona Sur
	4 horas
	1
	45




CONDICIONES GENERALES
· Niños hasta 2 años sin costo.
· Tarifas por  persona.
· Guía en Idioma español, inglés y portugués.
· Zona Sur: Incluye los barrios: Leme – Copacabana – Ipanema – Leblon.
· No aplica  para carnaval, feriados, congresos, eventos especiales y  réveillon.
· No se espera por el pasajero para los tours en regular, en caso de no presentarse en el horario informado, será considerado NO Show. 
· Horario de Pick up: Será reconfirmado directamente con el pasajero en destino 01 día antes del servicio (por teléfono/fax al hotel). 
· En los tours no se permiten maletas. 
Vigencia: Hasta el 28 de Diciembre 2018 como último día de regreso
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